PAGE
13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2024 г.

№ _________

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 №3558 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении                                                      и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений                                      в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности                                   и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.12.2018 № 261 «О стратегии социально-экономического развития Озерского городского округа на период до 2035 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению муниципальными учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема, потребляемой ими воды», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 22.12.2023 №3558 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области»» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	1.Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в системах коммунальной инфраструктуры.

1.1. Количество замененных деревянных оконных блоков, ед.
	-
	-
	-
	-

	2. Повышение уровня оснащен

ности приборами учета использу

емых энергети

ческих ресурсов.

2.1. Количество разработанных проектов, ед.
	-
	1
	1
	1

	2.2. Количество установленных узлов учета тепла и теплоносителя, ед.
	-
	1
	1
	1

	3. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в системах коммунальной инфраструктуры. 3.1. Актуализиро-
ванная схема теплоснабжения, шт.
	-
	1
	1
	1

1.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирова

ния муници

пальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	750,000
	250,000
	250,000
	250,000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	750,000
	250,000
	250,000
	250,000

2) в паспорте структурного элемента «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области»:
2.1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в системах коммунальной инфраструкту

ры.

1.1. Количество замененных деревянных оконных блоков, ед.
	-
	-
	-
	-

	2. Повышение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов.

2.1. Количество разработанных проектов, ед.
	-
	1
	1
	1

	2.2. Количество установленных узлов учета тепла и теплоносителя, ед.
	-
	1
	1
	1

2.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	750,000
	250,000
	250,000
	250,000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	750,000
	250,000
	250,000
	250,000

3) Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области» изложить в новой редакции:

«Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области»»
	№
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели

	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024
	2025
	2026

	1.
	Структурный элемент 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области»

	1.1
	Мероприятие по энергосбереже
нию в организа циях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих органи
заций: замена оконных блоков в здании МБУ «ЦКиДМ»
по ул. Бажова, 14
	1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в системах коммунальной инфраструкту
ры.

1.1.Количество замененных деревянных оконных блоков
	ед.
	-
	-
	-

	1.2
	Мероприятие по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использо
ванием интел
лектуальных приборов учета, автоматизирован
ных систем и систем диспетче
ризации: Разработка проек
тной документа
ции и монтаж узла учета тепла                                         и теплоносителя                          в административ
ном здании                          пос. Метлино                 по ул. Мира, д. 15
	1. Повышение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов.
1.1. Количество разработанных проектов
	ед.
	1
	-
	-

	1.2. Количество установленных узлов учета тепла и теплоносителя
	ед.
	1
	-
	-

	1.3
	Мероприятие по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуаль
ных приборов учета, автоматизирован
ных систем и систем диспетчеризации: Разработка проектной документации и монтаж узла учета тепла                                  и теплоносителя               в здании общежития в                                пос. Новогорный                     по ул. Труда, 3а
	1. Повышение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов:
1.1. Количество разработанных проектов
	ед.
	-
	1
	-

	1.2. Количество установленных узлов учета тепла и теплоносителя
	ед.
	-
	1
	-

	1.4
	Мероприятие по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуаль

ных приборов учета, автоматизирован

ных систем и систем диспетчеризации:
Разработка проектной документации и монтаж узла учета тепла                                  и теплоносителя               в здании общежития в                                пос. Новогорный                     по ул. Театральная, 4а
	1. Повышение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов:
1.1. Количество разработанных проектов
	ед.
	-
	-
	1

	1.2. Количество установленных узлов учета тепла и теплоносителя
	ед.
	-
	-
	1

	2
	Структурный элемент 2 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Озерского городского округа»

	2.1
	Мероприятие

по энергосбере

жению и повышению энергетической эффективности систем комму

нальной инфра

структуры, направленное в том числе на развитие жилищ

но-коммуналь

ного хозяйства: Актуализация схемы теплоснаб

жения Озерского городского округа
	1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в системах коммунальной инфраструкту

ры.

1.1. Актуализи

рованная схема теплоснабже

ния
	шт.
	1
	1
	1

4) Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области»
по состоянию на 01.01.2024
	№
	Наименова

ние программы, направления, структурно

го элемента, мероприятия
	Ответственный исполни

тель, исполните

ли
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области»

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.1
	Структурный элемент «Энергосбереже

ние и повыше

ние энергетической эффективности Озерского городского округа Челябинской области»
	Управление ЖКХ

Управление культуры и молодежной политики
	750,000
	250,000
	250,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	750,000
	250,000
	250,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.1
	Мероприятие

Мероприятие по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципально

го образования и повышению энергетической эффективности этих организаций: замена оконных блоков в здании МБУ «ЦКиДМ» по ул. Бажова, 14
	Управление культуры и молодежной политики
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.2
	Мероприятие

Мероприятие по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуаль

ных приборов учета, автоматизиро

ванных систем и систем диспетчеризации: Разработка проектной документации и монтаж узла учета тепла                                         и теплоносителя                          в административ

ном здании

пос. Метлино                                  по ул. Мира, д. 15
	Управление ЖКХ
	250,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.3
	Мероприятие

Мероприятие по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуаль

ных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспетчеризации: Разработка проектной документации и монтаж узла учета тепла                                  и теплоносителя               в здании общежития           в пос. Новогорный                          по ул. Труда, 3а
	Управление ЖКХ
	250,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.4
	Мероприятие

Мероприятие по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуаль

ных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспетчеризации: Разработка проектной документации и монтаж узла учета тепла                                  и теплоносителя               в здании общежития           в пос. Новогорный                          по ул. Театральная, 4а
	Управление ЖКХ
	250,000
	0,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Структурный элемент 1.2 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Озерского городского округа»
	Управление ЖКХ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1
	Мероприятие

Мероприятие по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры, направленное в том числе на развитие жилищно-коммунального хозяйства: Актуализация схемы теплоснабжения Озерского городского округа
	Управление ЖКХ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО4, в т.ч.

	750,000
	0,000
	0,000
	750,000
	0,000

	2024 год

	250,000
	0,000
	0,000
	250,000
	0,000

	2025 год

	250,000
	0,000
	0,000
	250,000
	0,000

	2026 год

	250,000
	0,000
	0,000
	250,000
	0,000

5) Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем и источники финансирования муници

пальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	750,000
	250,000
	250,000
	250,000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	750,000
	250,000
	250,000
	250,000

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа А.И. Жмайло.

Глава Озерского городского округа                                            Е.Ю. Щербаков